Miércoles 25 de diciembre de 2013.

ANEXO AL PERIODICO OFICIAL

97

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2014
RESUMEN DE INDICADORES FINANCIEROS

(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

INDICADOR 2014

CONCEPTO
$
INDICADORES DE GASTO
PROPORCION CLASIFICACION ADMINISTRATIVA
PODER EJECUTIVO 28,650,178
PODER LEGISLATIVO 351,614
PODER JUDICIAL 983,466
ORGANOS AUTONOMOS 237,713
OTRAS ENTIDADES PARAESTATALES Y ORGANISMOS 23,577,028
PROPORCION CLASIFICADOR FUNCIONAL DEL GASTO
GOBIERNO 5,795,869
DESARROLLO SOCIAL 35,370,310
DESARROLLO ECONOMICO 2,952,190
OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 9,681,631
PROPORCION PRIORIDADES DE GASTO
EDUCACION 20,532,977
SALUD 4,389,734
IMPARTICION, SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA 4,223,755
PROGRAMAS DE INVERSION Y OBRA PUBLICA 10,261,917
PROPORCION CLASIFICACION ECONOMICA DEL GASTO
GASTOS CORRIENTES 40,739,687
GASTOS DE CAPITAL 13,060,313
PROPORCION DE GASTOS CORRIENTES DE LA CLASIFICACION ECONOMICA
GASTOS DE CONSUMO 10,768,620
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 2,179,045
GASTOS DE LA PROPIEDAD 360,605
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES A EMPRESAS 90,379
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES Y DONATIVOS 23,367,401
PARTICIPACIONES 3,970,637
DEVOLUCIONES DE INGRESOS 3,000
PROPORCION DE GASTOS DE CONSUMO DE LA CLASIFICACION ECONOMICA
GASTOS DE CONSUMO 10,768,620
PROPORCION DE LAS REMUNERACIONES CON RESPECTO A LOS GASTOS DE CONSUMO
SUELDOS Y SALARIOS 8,440,801
BUROCRATAS 3,867,198
MAGISTERIO 4,573,602
CONTRIBUCIONES SOCIALES 514,053
BUROCRATAS 158,008
MAGISTERIO 356,044

%

53.3%
0.7%
1.8%
0.4%

43.8%

10.8%
65.7%
5.5%
18.0%

38.2%
8.2%
7.9%

19.1%

75.7%
24.3%

20.0%
4.1%
0.7%
0.2%

43.4%
7.4%

0.01%

20.0%

78.4%
35.9%
42.5%
4.8%
1.5%
3.0%

BASE DE CALCULO

Total Presupuesto de Egresos

Total Presupuesto de Egresos

Total Presupuesto de Egresos

Total Presupuesto de Egresos

Total Presupuesto de Egresos

Total Presupuesto de Egresos

Gastos de Consumo



98 ANEXO AL PERIODICO OFICIAL Miércoles 25 de diciembre de 2013.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2014
RESUMEN DE INDICADORES FINANCIEROS

(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

CONCEPTO

PROPORCION DE LAS REMUNERACIONES POR ORGANO DE GOBIERNO, CON RESPECTO A LOS
GASTOS DE CONSUMO

BUROCRATAS
PODER EJECUTIVO
PODER LEGISLATIVO
PODER JUDICIAL
FIDEICOMISOS ESTATALES
MAGISTERIO

PROPORCION DE LAS TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES A LOS MUNICIPIOS
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES A LOS MUNICIPIOS

DISTRIBUCION DE LAS TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES A MUNICIPIOS

TRANSFERENCIAS
PARTICIPACIONES
APORTACIONES

PROPORCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CON RESPECTO AL PIB 2011 DE LA ENTIDAD

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS
SECTOR PRIVADO

INDICADORES DE ALINEACION AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2010-2016

PROPORCION POR EJES DE DESARROLLO
DESARROLLO HUMANO Y CALIDAD DE VIDA
DESARROLLO REGIONAL Y COMPETITIVIDAD
FORMACION PARA LA VIDA
MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD
ORDEN INSTITUCIONAL
FORTALECIMIENTO LEGISLATIVO Y DESARROLLO DE LA VIDA DEMOCRATICA
IMPARTICION DE JUSTICIA
DEUDA PUBLICA
FIDEICOMISO DE CERTIFICADOS BURSATILES

PROPORCION POR EJE DE DESARROLLO - OBJETIVO ESTRATEGICO GENERAL
DESARROLLO HUMANO Y CALIDAD DE VIDA
POBLACION
SALUD
DESARROLLO SOCIAL
MULJERES
JOVENES
PERSONAS ADULTOS MAYORES
PERSONAS CON DISCAPACIDAD
ETNIAS
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
ATENCION CIUDADANA
PARTICIPACION CIUDADANA

INDICADOR 2014

BASE DE CALCULO
S %

Gastos de Consumo

4,025,207 37.4%
2,928,590 27.2%
170,055 1.6%
886,840 8.2%
39,723 0.4%
4,929,647  45.8%

Total Presupuesto de Egresos
6,968,568 13.0%

Total de las Transferencias,
Participaciones y Aportaciones a los
Municipios
211,431 0.4%
3,970,637 7.4%
2,786,500 5.2%

PIB 2011 de la Entidad $396,029
53,800 13.6% millones de pesos. Este indicador se

342229 86.4% presenta en millones de pesos
” 470

Total Presupuesto de Egresos

5,358,692 9.9%
18,595,849 34.6%
20,922,031 38.9%
124,783 0.2%
6,071,899 11.3%
485,827 0.9%
1,008,138 1.9%
360,417 0.7%
872,364 1.6%

Total Eje de Desarrollo

5,110 0.1%
4,164,967 77.7%
432,367 8.1%
32,971 0.6%
15,664 0.3%
141,459 2.6%
4,132 0.1%
42,552 0.8%
422,525 7.9%
34,005 0.6%
62,940 1.2%



Miércoles 25 de diciembre de 2013. ANEXO AL PERIODICO OFICIAL 99

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2014
RESUMEN DE INDICADORES FINANCIEROS

(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

CONCEPTO INDICADOR 2014 BASE DE CALCULO

$ %
PROPORCION POR EJE DE DESARROLLO - OBJETIVO ESTRATEGICO GENERAL

DESARROLLO REGIONAL Y COMPETITIVIDAD Total Eje de Desarrollo

FORTALECIMIENTO PARA EL CAMPO PRODUCTIVO 124,636 0.7%
INDUSTRIA 112,096 0.58%
COMERCIO Y SERVICIOS 33,089 0.2%
TURISMO 39,859 0.2%
INNOVACION Y COMPETITIVIDAD 3,499 0.02%
COMUNICACIONES E INFRAESTRUCTURA CARRETERA 2,184,010 11.7%
DESARROLLO URBANO 79,336 0.4%
DESARROLLO CIENTIFICO Y TECNOLOGICO 16,665 0.1%
DESARROLLO REGIONAL 16,002,658 86.1%

PROPORCION POR EJE DE DESARROLLO - OBJETIVO ESTRATEGICO GENERAL

FORMACION PARA LA VIDA Total Eje de Desarrollo

EDUCACION 20,652,791 98.7%
CULTURA 128,798 0.6%
DEPORTE 140,442 0.7%

PROPORCION POR EJE DE DESARROLLO - OBJETIVO ESTRATEGICO GENERAL
MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD

ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 124,783 100.0%

Total Eje de Desarrollo

PROPORCION POR EJE DE DESARROLLO - OBJETIVO ESTRATEGICO GENERAL
Total Eje de Desarrollo

ORDEN INSTITUCIONAL
SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA 3,215,617 53.0%
CULTURA LABORAL 83,991 1.4%
DERECHOS HUMANOS 44,612 0.7%
GOBIERNO RESPONSABLE 713,019 11.7%
FINANZAS PUBLICAS 1,947,924 32.1%
GESTION PARA RESULTADOS 10,814 0.2%
TRANSPARENCIA Y RENDICION DE CUENTAS 55,922 0.9%

PROPORCION POR EJE DE DESARROLLO - OBJETIVO ESTRATEGICO GENERAL

FORTALECIMIENTO LEGISLATIVO Y DESARROLLO DE LA VIDA DEMOCRATICA Total Eje de Desarrollo

FORTALECIMIENTO LEGISLATIVO 351,614 72.4%
DESARROLLO DE LA VIDA DEMOCRATICA 134,214 27.6%

PROPORCION POR EJE DE DESARROLLO - OBJETIVO ESTRATEGICO GENERAL
IMPARTICION DE JUSTICIA

IMPARTICION DE JUSTICIA 1,008,138 100%

Total Eje de Desarrollo

INDICADORES POR ORIGEN DE LOS RECURSOS

PROPORCION DE LOS RECURSOS ETIQUETADOS DESDE SU ORIGEN CON RESPECTO AL TOTAL DEL
Total Presupuesto de Egresos

PRESUPUESTO DE EGRESOS

RECURSOS ETIQUETADOS DESDE SU ORIGEN 35,809,166 66.6%
PROPORCION DEL GASTO EDUCATIVO CON RECURSO ESTATAL CON RESPECTO AL FONDO Fondo General de Participaciones
GENERAL DE PARTICIPACIONES NETO Neto

MAGISTERIO CON RECURSO ESTATAL 7,140,039 68.1%

RESTO DEL GASTO EDUCATIVO ESTATAL 1,506,382 14.4%

TOTAL DEL GASTO EDUCATIVO CON RECURSO ESTATAL 8,646,421 82.5%

PROPORCION DEL GASTO EDUCATIVO CON RECURSO ESTATAL CON RESPECTO AL GASTO
EDUCATIVO CON RECURSO FEDERAL

GASTO EDUCATIVO CON RECURSO ESTATAL 8,646,421 70.7%

Total Recursos Educativos Federales





