

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2014
RESUMEN DE INDICADORES FINANCIEROS

(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

CONCEPTO	INDICADOR 2014 \$	INDICADOR 2014 %	BASE DE CÁLCULO
INDICADORES DE GASTO			
PROPORCIÓN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA			
PODER EJECUTIVO	28,650,178	53.3%	Total Presupuesto de Egresos
PODER LEGISLATIVO	351,614	0.7%	
PODER JUDICIAL	983,466	1.8%	
ÓRGANOS AUTÓNOMOS	237,713	0.4%	
OTRAS ENTIDADES PARAESTATALES Y ORGANISMOS	23,577,028	43.8%	
PROPORCIÓN CLASIFICADOR FUNCIONAL DEL GASTO			
GOBIERNO	5,795,869	10.8%	Total Presupuesto de Egresos
DESARROLLO SOCIAL	35,370,310	65.7%	
DESARROLLO ECONÓMICO	2,952,190	5.5%	
OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES	9,681,631	18.0%	
PROPORCIÓN PRIORIDADES DE GASTO			
EDUCACIÓN	20,532,977	38.2%	Total Presupuesto de Egresos
SALUD	4,389,734	8.2%	
IMPARTICIÓN, SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA	4,223,755	7.9%	
PROGRAMAS DE INVERSIÓN Y OBRA PÚBLICA	10,261,917	19.1%	
PROPORCIÓN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA DEL GASTO			
GASTOS CORRIENTES	40,739,687	75.7%	Total Presupuesto de Egresos
GASTOS DE CAPITAL	13,060,313	24.3%	
PROPORCIÓN DE GASTOS CORRIENTES DE LA CLASIFICACIÓN ECONÓMICA			
GASTOS DE CONSUMO	10,768,620	20.0%	Total Presupuesto de Egresos
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	2,179,045	4.1%	
GASTOS DE LA PROPIEDAD	360,605	0.7%	
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES A EMPRESAS	90,379	0.2%	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES Y DONATIVOS	23,367,401	43.4%	
PARTICIPACIONES	3,970,637	7.4%	
DEVOLUCIONES DE INGRESOS	3,000	0.01%	
PROPORCIÓN DE GASTOS DE CONSUMO DE LA CLASIFICACIÓN ECONÓMICA			
GASTOS DE CONSUMO	10,768,620	20.0%	Total Presupuesto de Egresos
PROPORCIÓN DE LAS REMUNERACIONES CON RESPECTO A LOS GASTOS DE CONSUMO			
SUELDOS Y SALARIOS	8,440,801	78.4%	Gastos de Consumo
BURÓCRATAS	3,867,198	35.9%	
MAGISTERIO	4,573,602	42.5%	
CONTRIBUCIONES SOCIALES	514,053	4.8%	
BURÓCRATAS	158,008	1.5%	
MAGISTERIO	356,044	3.0%	

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2014
RESUMEN DE INDICADORES FINANCIEROS**

(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

CONCEPTO	INDICADOR 2014 \$	INDICADOR 2014 %	BASE DE CÁLCULO
PROPORCIÓN DE LAS REMUNERACIONES POR ÓRGANO DE GOBIERNO, CON RESPECTO A LOS GASTOS DE CONSUMO			Gastos de Consumo
BURÓCRATAS	4,025,207	37.4%	
PODER EJECUTIVO	2,928,590	27.2%	
PODER LEGISLATIVO	170,055	1.6%	
PODER JUDICIAL	886,840	8.2%	
FIDEICOMISOS ESTATALES	39,723	0.4%	
MAGISTERIO	4,929,647	45.8%	
PROPORCIÓN DE LAS TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES A LOS MUNICIPIOS			Total Presupuesto de Egresos
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES A LOS MUNICIPIOS	6,968,568	13.0%	
DISTRIBUCIÓN DE LAS TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES A MUNICIPIOS			Total de las Transferencias, Participaciones y Aportaciones a los Municipios
TRANSFERENCIAS	211,431	0.4%	
PARTICIPACIONES	3,970,637	7.4%	
APORTACIONES	2,786,500	5.2%	
PROPORCIÓN DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CON RESPECTO AL PIB 2011 DE LA ENTIDAD			PIB 2011 de la Entidad \$396,029 millones de pesos. Este indicador se presenta en millones de pesos
TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS	53,800	13.6%	
SECTOR PRIVADO	342,229	86.4%	

INDICADORES DE ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2010-2016

PROPORCIÓN POR EJES DE DESARROLLO		Total Presupuesto de Egresos
DESARROLLO HUMANO Y CALIDAD DE VIDA	5,358,692	9.9%
DESARROLLO REGIONAL Y COMPETITIVIDAD	18,595,849	34.6%
FORMACIÓN PARA LA VIDA	20,922,031	38.9%
MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	124,783	0.2%
ORDEN INSTITUCIONAL	6,071,899	11.3%
FORTALECIMIENTO LEGISLATIVO Y DESARROLLO DE LA VIDA DEMOCRÁTICA	485,827	0.9%
IMPARTICIÓN DE JUSTICIA	1,008,138	1.9%
DEUDA PÚBLICA	360,417	0.7%
FIDEICOMISO DE CERTIFICADOS BURSÁTILES	872,364	1.6%
PROPORCIÓN POR EJE DE DESARROLLO - OBJETIVO ESTRATÉGICO GENERAL		Total Eje de Desarrollo
DESARROLLO HUMANO Y CALIDAD DE VIDA		
POBLACIÓN	5,110	0.1%
SALUD	4,164,967	77.7%
DESARROLLO SOCIAL	432,367	8.1%
MUJERES	32,971	0.6%
JÓVENES	15,664	0.3%
PERSONAS ADULTOS MAYORES	141,459	2.6%
PERSONAS CON DISCAPACIDAD	4,132	0.1%
ETNIAS	42,552	0.8%
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA	422,525	7.9%
ATENCIÓN CIUDADANA	34,005	0.6%
PARTICIPACIÓN CIUDADANA	62,940	1.2%

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2014
RESUMEN DE INDICADORES FINANCIEROS

(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

CONCEPTO	INDICADOR 2014 \$	BASE DE CÁLCULO %
PROPORCIÓN POR EJE DE DESARROLLO - OBJETIVO ESTRÁTÉGICO GENERAL		
DESARROLLO REGIONAL Y COMPETITIVIDAD		Total Eje de Desarrollo
FORTALECIMIENTO PARA EL CAMPO PRODUCTIVO	124,636	0.7%
INDUSTRIA	112,096	0.58%
COMERCIO Y SERVICIOS	33,089	0.2%
TURISMO	39,859	0.2%
INNOVACIÓN Y COMPETITIVIDAD	3,499	0.02%
COMUNICACIONES E INFRAESTRUCTURA CARRETERA	2,184,010	11.7%
DESARROLLO URBANO	79,336	0.4%
DESARROLLO CIENTÍFICO Y TECNOLÓGICO	16,665	0.1%
DESARROLLO REGIONAL	16,002,658	86.1%
PROPORCIÓN POR EJE DE DESARROLLO - OBJETIVO ESTRÁTÉGICO GENERAL		
FORMACIÓN PARA LA VIDA		Total Eje de Desarrollo
EDUCACIÓN	20,652,791	98.7%
CULTURA	128,798	0.6%
DEPORTE	140,442	0.7%
PROPORCIÓN POR EJE DE DESARROLLO - OBJETIVO ESTRÁTÉGICO GENERAL		
MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD		Total Eje de Desarrollo
ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE	124,783	100.0%
PROPORCIÓN POR EJE DE DESARROLLO - OBJETIVO ESTRÁTÉGICO GENERAL		
ORDEN INSTITUCIONAL		Total Eje de Desarrollo
SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA	3,215,617	53.0%
CULTURA LABORAL	83,991	1.4%
DERECHOS HUMANOS	44,612	0.7%
GOBIERNO RESPONSABLE	713,019	11.7%
FINANZAS PÚBLICAS	1,947,924	32.1%
GESTIÓN PARA RESULTADOS	10,814	0.2%
TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS	55,922	0.9%
PROPORCIÓN POR EJE DE DESARROLLO - OBJETIVO ESTRÁTÉGICO GENERAL		
FORTALECIMIENTO LEGISLATIVO Y DESARROLLO DE LA VIDA DEMOCRÁTICA		Total Eje de Desarrollo
FORTALECIMIENTO LEGISLATIVO	351,614	72.4%
DESARROLLO DE LA VIDA DEMOCRÁTICA	134,214	27.6%
PROPORCIÓN POR EJE DE DESARROLLO - OBJETIVO ESTRÁTÉGICO GENERAL		
IMPARTICIÓN DE JUSTICIA		Total Eje de Desarrollo
IMPARTICIÓN DE JUSTICIA	1,008,138	100%
INDICADORES POR ORIGEN DE LOS RECURSOS		
PROPORCIÓN DE LOS RECURSOS ETIQUETADOS DESDE SU ORIGEN CON RESPECTO AL TOTAL DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS		Total Presupuesto de Egresos
RECURSOS ETIQUETADOS DESDE SU ORIGEN	35,809,166	66.6%
PROPORCIÓN DEL GASTO EDUCATIVO CON RECURSO ESTATAL CON RESPECTO AL FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES NETO		Fondo General de Participaciones Neto
MAGISTERIO CON RECURSO ESTATAL	7,140,039	68.1%
RESTO DEL GASTO EDUCATIVO ESTATAL	1,506,382	14.4%
TOTAL DEL GASTO EDUCATIVO CON RECURSO ESTATAL	8,646,421	82.5%
PROPORCIÓN DEL GASTO EDUCATIVO CON RECURSO ESTATAL CON RESPECTO AL GASTO EDUCATIVO CON RECURSO FEDERAL		Total Recursos Educativos Federales
GASTO EDUCATIVO CON RECURSO ESTATAL	8,646,421	70.7%